

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	546,817,402.11	568,653,690.45	484,470,047.53	480,883,925.89
其中: 营业收入	546,817,402.11	568,653,690.45	484,470,047.53	480,883,925.89
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				

二、营业总成本	521,043,358.72	579,798,267.75	441,982,062.32	476,063,004.91
其中：营业成本	385,641,353.44	492,057,620.74	327,403,970.93	399,648,407.71
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				

保险红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	3,726,495.90	1,285,204.11	3,420,390.36	1,550,380.17
销售费用	72,139,282.83	40,678,702.48	70,990,933.14	47,749,754.80
管理费用	21,143,876.59	14,543,994.48	20,772,927.42	12,951,365.32
财务费用	37,240,852.38	27,221,968.94	19,377,957.56	11,343,177.88
资产减值损失	1,151,497.58	4,010,777.00	15,882.91	2,819,199.03
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-262,275.75	-262,275.75	105,285.63	105,285.63
投资收益（损失以“-”号填列）	106,519.28	25,187,663.30	135,803.80	20,347,483.03
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	25,618,286.92	13,780,810.25	42,729,074.64	25,273,689.64
加：营业外收入	5,374,728.95	4,549,439.23	1,473,517.92	31,239.12
减：营业外支出	2,263,111.85	2,168,903.80	390,476.92	263,423.23
其中：非流动资产处置损失	53,021.11	15,912.84	209,506.68	115,906.30
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	28,729,904.02	16,161,345.68	43,812,115.64	25,341,505.53

减:所得税费用	5,871,760.31	-1,838,834.84	7,616,397.34	1,753,165.42
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	22,858,143.71	18,000,180.52	36,195,718.30	23,288,340.11
归属于母公司所有者的净利润	22,772,603.17	18,000,180.52	36,495,586.75	23,288,340.11
少数股东损益	85,540.54		-299,868.45	
六、每股收益:				
(一)基本每股收益	0.12	0.10	0.23	0.15
(二)稀释每股收益	0.12	0.10	0.23	0.15

9.2 补充资料

编制单位:四川万达达产业股份有限公司	2008年1-12月	单位:(人民币)元		
项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	593,146,988.81	650,544,448.57	517,715,961.66	542,524,145.23

客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				

收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
收到的税费返还	7,823,875.19	8,160,663.98	620,053.59

收到其他与经营活动有关的现金	1,986,181.00	1,400,000.00	1,090,000.00	
经营活动现金流入小计	602,957,045.00	651,944,448.57	526,966,625.64	543,144,198.82
购买商品、接受劳务支付的现金	507,183,819.68	597,182,415.61	360,187,946.46	448,624,788.24
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	49,529,850.63	22,495,303.51	37,666,355.96	17,489,292.18
支付的各项税费	54,867,060.19	22,441,863.71	42,013,620.50	20,990,237.16
支付其他与经营活动有关的现金	51,610,232.75	32,408,323.18	51,354,424.27	26,679,782.03
经营活动现金流出小计	663,190,963.25	674,527,906.01	491,222,347.19	513,784,099.61
经营活动产生的现金流量净额	-60,233,918.25	-22,583,457.44	35,744,278.45	29,360,099.21
二、投资活动产生的现金流量				
收回投资收到的现金			400,000.00	300,000.00
取得投资收益收到的现金		44,100,000.00	52,590.00	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	2,530,160.00			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金		19,909,555.52		
投资活动现金流入小计	2,530,160.00	64,009,555.52	452,590.00	300,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	211,596,998.33	80,988,327.14	162,463,159.72	134,309,098.76

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金		142,831,752.20		13,358,798.55
投资活动现金流出小计	216,571,674.55	461,394,755.56	162,809,070.72	179,667,897.31
投资活动产生的现金流量净额	-214,041,514.55	-397,385,200.04	-162,356,480.72	-179,367,897.31
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金	235,491,901.77	231,991,901.77		
其中：子公司吸收少数股东投入投资的现金				
取得借款收到的现金	625,231,017.57	600,300,000.00	508,614,433.83	411,600,000.00
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金	1,032,034,325.71	38,670,000.00	122,000,000.00	122,000,000.00
筹资活动现金流入小计	1,092,727,245.05	876,961,901.77	630,614,433.83	533,600,000.00
偿还债务支付的现金	411,916,227.17	328,200,000.00	392,615,146.86	280,560,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	47,027,926.23	35,314,833.30	49,665,335.97	36,446,833.02
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金	203,197,267.48	101,351,316.32	121,150,351.52	125,961,563.03
筹资活动现金流出小计	662,141,420.88	464,866,149.62	563,430,834.35	442,968,396.05
筹资活动产生的现金流量净额	430,615,824.17	406,095,752.15	67,183,599.48	90,631,603.95
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	156,340,391.37	-13,872,905.33	-59,428,602.79	-59,376,194.15
六、期初现金及现金等价物余额	74,627,949.07	59,102,400.43	134,056,551.86	118,478,594.58
七、期末现金及现金等价物余额	230,968,340.44	45,229,495.10	74,627,949.07	59,102,400.43

2.4 所有者权益变动表(附注释)

9.3 与上年同期数相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明
☐适用 ☒不适用

9.4 重大会计差错的内容、更正金额、原因及其影响
☐适用 ☒不适用

9.5 与上年同期数相比，合并范围发生变化的具体说明
☐适用 ☒不适用

四川升达林业产业股份有限公司成立于 2006 年 5 月 26 日，由升达集团认缴出资 400.00 万，升达进出口出资 100.00 万，升达木业认缴出资 100.00 万，四川升达环保装饰工程有限公司（以下简称“升达装饰”）与升达进出口共同出资 30.00 万。2007 年 5 月 27 日，四川升达环保装饰工程有限公司有限限责任公司（以下简称“升达装饰”）与升达进出口共同出资转让其持有的升达进出口原所持有限责任公司的 30.00 万元已实收资本中的 20.00% 股权转让给升达木业，本次增资后升达木业及升达装饰共持有升达进出口 70.00 万元股份；升达进出口于 2007 年 12 月 31 日净资产为 1,399,740.08 元，公允价值按持有的升达进出口 80.00% 的股权计算为 1,119,520.64 元，公允价值与其账面价值 70.00 万元的差额计入资本公积。2008 年 12 月 31 日净资产为 1,994,935.24 元，公允价值按其持有的升达进出口 20% 的股权转让给升达木业，转让成本为 398,986.48 元，公允价值与其账面价值 20.00 万元的差额计入资本公积。2008 年 12 月 31 日净资产为 1,595,948.76 元。